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ANKARA NÖBETÇİ ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ 

SAYIN HAKİMLİĞİ’NE 

 

 

 

DAVACI   : Umut ORAN      

 

VEKİLLERİ  : Av. Ezgi PEKŞEN- Av. Evrim SANDAL 

 

DAVALILAR   :1- A HABER TV (Turkuvaz Medya Yayın A.Ş.)  

Ihlamur Yıldız Cad. Toprak Center No:8 Beşiktaş – İSTANBUL 

 

  2- SAVCI SAYAN ( TC No: 23905166596 )  

Hürriyet Cad. No:1 Tutak - Ağrı 

 

KONU  : AHaber TV Kanalında 31 Ocak 2016 tarihinde saat 21.00’da 

canlı yayınlanan Erkan Tan yönetimindeki “Arka Plan” adlı programda sarf edilen 

hakaret ve iftira içerikli sözler sebebiyle müvekkilin uğradığı manevi zararın 

giderimi için 5.000 TL manevi tazminatın yayın tarihinden itibaren işleyecek 

yasal faizi ile birlikte davalılardan tahsili ile lehe kararın Hürriyet, Sözcü veya 

Sabah gazetelerinden birinde yayımına karar verilmesi talebinden ibarettir. 

 

HARCA ESAS DEĞER: 5.000-TL (Beşbin Türk Lirası) 

 

AÇIKLAMALAR        :  

AHaber TV Logolu Medya Hizmet Sağlayıcısı’nın 31 Ocak 2016 tarihinde saat 

21.00’da canlı yayınlanan ve 1 saat 52 dakika süren Erkan 

Tan yönetimindeki “Arka Plan” adlı programda yayına konuk olarak katılan 

25. Dönem Adalet ve kalkınma Partisi İzmir milletvekili adayı Savcı Sayan 

tarafından müvekkil hakkında gerçek dışı ve kamuoyunu yanıltıcı, iftira içerikli 

sözler sarf edilmiştir. Söz konusu iftira içerikli yayında programın konuğu 

olarak katılan Savcı Sayan;  

“Kemal Kılıçdaroğlu bir heyetle Amerika'ya gidiyor kasım ayında, 17-25 Aralık'tan 

önce. Hakan Aygün de var o gezide, döndüklerinde eski genel başkan yardımcılarından 

birisi, Gürsel Tekin ve Ateş Ünal Erzen'e diyor ki, 'Ağabey ben bir şeye şahit 

oldum.' İsmini de söyleyeyim, Umut Oran… Bugün Umut Oran beni aradı dedi 

ki, 'Ben heyette yoktum, öyle bir şey söylemedim'… ama ben Ateş Ünal Erzen'i 
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aradım dedi ki, söylemiş. Benim kaynağım çok sağlam, birinci ağızdan duydum. Ateş 

Ünal Erzen'e diyor ki o genel başkan yardımcısı, 'Biz Amerika'ya gittik, bu 

kasetlerden haberdardık' yani bunları orada görmüşler herhalde 17-25 Aralık… 

CHP'liler Amerika'ya gezi düzenliyor, orada paralel örgüt mensuplarıyla görüşüyorlar. 

Bütün o dokümanlar, neler yapacakları hepsi sunuluyor, brifing veriliyor. Bunlar 

Türkiye'ye döndüklerinde iktidar hevesi ile dönüyorlar çünkü onlara orada demişler ki 

'Sizi iktidar yapacağız, bu dosyalar açıklandıktan sonra, 17-25 Aralık ile iktidar 

düşecek, Recep Tayyip Erdoğan kaçacak, sizi iktidar yapacağız' demişler.” ifadelerini 

kullanmıştır.   

Arka Plan programında ortaya atılan yalan ve iftiralar, ertesi gün de 2 ayrı 

yayınla  (Akşam Ajansı’nda saat 20.28.54’te ve Ajans 14 isimli programda saat 

14.23.02’de) toplam 4 dakika 56 saniye boyunca tekrarlanmıştır. AHaber TV’de 31 

Ocak’taki ve 1 Şubat’taki yayınlanan söz konusu program ve ‘yayınlarda’ herhangi bir 

şekilde müvekkilime CEVAP HAKKI tanınmaksızın, adeta ‘yargısız infaz’ 

yapılmıştır.  

Müvekkilim Sayın Umut Oran’ın ismi defalarca tekrarlanarak bilerek ve 

isteyerek, bilinçli, sistematik olarak ağır ve gerçek dışı iftiralarla itham edilmiş, 

müvekkilimin siyasi itibarını zedelemeye, kişilik haklarını şeref ve haysiyetini, 

rencide etmeye, kamuoyunu aldatmaya yönelik yayın yapılmıştır.  

Ayrıca Turkuvaz grubunun haber kanalı olan AHaber TV ile birlikte yine aynı 

grubun basılı yayın organı olan Sabah gazetesinin web sitesinde de aynı haber 

aynı gün yayınlanmıştır. Sabah gazetesinin web sitesinde yer verilen yalan ve 

iftira içeren iddialardan ibaret söz konusu ‘haber’, aynı zamanda yüksek 

takipçili sabah gazetesi resmi Twitter adresinden de verilmiştir. Ahaber TV’nin 

Web sayfasında ise halen programın tamamı yayınlanmaktadır.  İşbu 

televizyon kanalı eşdeğer kanallar içerisinde izlenme oranı yüksektir. Sabah 

gazetesi de 322 bin tirajla bugün en çok satan 4. gazete konumunda olması 

nedeniyle, Ahaber TV’nin söz konusu gerçek dışı, yalan içeren yayını nedeniyle 

müvekkilimin uğramış olduğu manevi zararın boyutları oldukça yüksektir.  

 

Hiçbir şekilde gerçeklerle bağdaşmayan UYDURMA ve İFTİRA içerikli 

iddialara yer verilen yayında, müvekkilimin siyasi itibarını zedelemeye, kişilik 

haklarını şeref ve haysiyetini rencide etmeye, kamuoyunu aldatmaya yönelik 

ifadeler yer almakta olup, aynı zamanda suç teşkil etmektedir.  
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Zira anılan TV programında, müvekkilimin yıllar boyunca toplum nazarında 

oluşturmuş olduğu itibarını karalamaya yönelik ve “Paralel Yapı” ile birlikte 

hareket edildiği yanılgısı yaratılmaya çalışılarak, gerçekle hiçbir bağı 

bulunmayan alçakça iftiradan öte değer taşımayan asılsız iddialarda 

bulunulmuştur.   

 

Söz konusu yayında bahsolunan hususlar tamamen hayal ürünü olup, hiçbir 

şekilde gerçeklerle bağdaşmayan ve tamamıyla iftira ve karalamadan ibaret bu 

yayın içeriğinde yer alan iddialar, Ulusal kamuoyu tarafından yakinen tanınan 

ve bilinen Sayın Umut ORAN’ı hedef alan ve hasımane bir tavırdan ibarettir.  

 

Zira programın konuğu olan ve hemen hemen tüm hakaret içeren sözleri sarf 

eden Savcı Sayan isimli şahıs, vaktiyle Cumhuriyet Halk Partisinden ihraç 

edilmiş ve ihraç edildikten sonra ise AKP’den milletvekili adayı olarak 

gösterilmiş ve fakat sonrasında milletvekili seçilememiştir. Bu kişinin gerek 

CHP’ye ve gerekse müvekkilime karşı husumet beslediği ve sarf etmiş 

olduğu tüm sözleri hasımane bir tavırla söylediği aşikardır.  

 

İşbu televizyon yayını gibi yazılı ve görsel basında defalarca müvekkilimin 

onurunu ve saygınlığını karalamaya yönelik aynı nitelikte yandaş yayın 

organları tarafından gerçeğe aykırı haberler yapılmış olup, bu haberlere yönelik 

tarafımızca gerekli hukuki girişimlerde bulunulmuş ve Ceza davaları açılmıştır.  

 

Söz konusu televizyon programı aracılığıyla müvekkilin kişilik haklarına 

yapılan bu ağır ve çirkin saldırı nedeni ile uğranılan zararın telafisini teminen 

işbu davayı açma zarureti hasıl olmuştur. Şöyle ki; 

 

1. PROGRAMDA MÜVEKKİLE ALENEN HAKARET EDİLMESİNDE 

AHABER TV’ NİN SORUMLULUĞU KANUN HÜKMÜDÜR: 

 

Her ülkede basın organlarının kamuoyu yaratma ve ulaştıkları kitleyi etki altına 

alma gücü kaçınılmaz bir gerçektir. Nitekim, müvekkil hakkındaki hakaret dolu 

ifadeleri ulusal bir yayın organından izleyen kamuoyu nezdinde müvekkilin 

itibarı zedelenmiş ve büyük bir mağduriyete uğramıştır. Bilindiği üzere basının 

sorumluluğu sahip olduğu önemli konumundan ötürü artmakta ve bu itibarla 

televizyon kanalları 6112 Sayılı Kanun uyarınca belirlenmiş “Yayın Hizmeti 

İlkeleri”ne sadık kalarak yayın yapmak zorundadır.  
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Basın organları, görevini yerine getirirken insan haklarına, kişilerin onuruna 

saygılı davranmak ve yayın hizmet ilkelerine uygun yayın yapmak 

yükümlülüğü altındadırlar.  

 

Nitekim, 6112 Sayılı Radyo ve Televizyon Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkında 

Kanun’un “Yayın hizmeti ilkeleri” başlıklı 8/1-ç maddesinde; “Yayın 

hizmetleri; insan onuruna ve özel hayatın gizliliğine saygılı olma ilkesine 

aykırı olamaz, kişi ya da kuruluşları eleştiri sınırları ötesinde küçük düşürücü, 

aşağılayıcı veya iftira niteliğinde ifadeler içeremez.” hükmü yer almaktadır. 

 

Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkında Kanun medya 

hizmet sağlayıcının sorumluluğunu hüküm altına alarak 6/4. Maddede şu 

şekilde düzenleme yapılmıştır; “Medya hizmet sağlayıcılar, ticari iletişim ile 

üçüncü şahıslar tarafından üretilenler de dahil olmak üzere, yayınlanan tüm 

yayın hizmetlerinin içeriğinden ve sunumundan sorumludur.” Şu halde 

programı yayınlayan AHABER TV’nin bu programın tüm içeriğinden ve 

sunumundan sorumlu olduğu kanun hükmüdür.  

 

Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkında Kanun md. 18; 

“Gerçek ve tüzel kişilerin kişilik haklarını ihlal eden yayın hizmetlerinden 

doğan maddi ve manevi zarardan dolayı, medya hizmet sağlayıcı kuruluş ile 

birlikte programın yapımcısı müştereken ve müteselsilen sorunludur.” ibaresi 

yer almaktadır.  

 

Bu itibarla davalı Savcı Sayan tarafından sarf edilen hakaret ve gerçeğe aykırı 

iddiaların, müvekkilin onur ve saygınlığına saldırı teşkil ettiği ve müvekkilin 

bu sebeple rencide olduğu bir gerçektir. Zira anılan davalının ağır hakaretlerini 

içeren programı izleyen kişilerin müvekkil hakkında çok yanlış bir kanıya 

varabilme ihtimali olup, müvekkil hakkında kamuoyu nezdinde PDY ve 

“Cemaat” ile bağlantısı olduğu ve Hükümete karşı komplo kurulduğu 

izlenimi yaratılmaya çalışıldığı açıktır.  

 

Dolayısıyla Sayın Müvekkilime alenen hakaret edilen bu programın 

yayınlandığı AHABER TV adlı kanal, müvekkilin uğradığı manevi zarardan 

müteselsilen ve müştereken sorumludur.  
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2. ULUSAL BİR KANALDA MÜVEKKİLE AĞIR HAKARET EDİLMESİ 

MANEVİ ZARARA YOL AÇMIŞ OLUP, TAZMİNİ GEREKİR: 

Anılan yayın boyunca defalarca özellikle Savcı Sayan tarafından müvekkilin 

ismi anılarak gerçek olmayan iddialarla iftira ve hakaret edilmiş, müvekkilin 

onuru ve saygınlığı çiğnenerek, eleştiri sınırları aşılmış, küçük düşürücü 

ifadelere maruz bırakılmıştır.  

 

Tamamıyla gerçeğe aykırı iddialar ile müvekkil zan altında bırakılarak cevap 

hakkı dahi tanınmamış ve yayın boyunca müvekkilin Genel Başkan Yardımcısı 

olduğu döneme atıf yapılarak Ana muhalefet partisi olan Cumhuriyet Halk 

Partisi aleyhine tek yönlü ve taraflı yayın yapılmıştır. 

 

Anılan program boyunca ve ertesi gün yapılan tekrar yayınlar ile müvekkile 

atfedilen tüm bu ÇİRKİN iddialar tamamıyla gerçeklere aykırı, ASILSIZ ve 

İFTİRA niteliğindedir.  

 

Zira müvekkilim hiçbir şekilde bahsolunan tarihte, Genel Başkan ile birlikte 

veya herhangi bir ekipte Amerika Birleşik Devletleri seyahatinde 

bulunmamıştır. Yayında müvekkilim tarafından söylendiği iddia olunan 

sözlerin hiçbiri gerçeklik taşımayıp, hiçbir şekilde müvekkilim tarafından 

sarf edilmiş sözler değildir. Söz konusu gerçek dışı yayında yer alan iddialar, 

müvekkile karşı yürütülen kötüniyetli bir tutumun DEVAMI niteliğinde 

olmaktan öteye hiçbir gerçeklik ve değer taşımamaktadır.    

 

Oysa ki, müvekkilim 24. Dönem İstanbul Milletvekili iken kumpas davalarını 

inceleyerek yaşanan hukuksuzluklara CHP içerisinde ilk dikkat çeken 

isimlerden biriydi. Sadece ‘Balyoz’ davasında dahi 1466 tutarsız ‘kanıt‘ 

bulunduğunu kamuoyuna maletmiş bir siyasetçidir.  

 

“Paralel” olarak anılan örgütün hedefe koyduğu Emniyet Genel Müdürlüğü 

eski İstihbarat Daire Başkanı Sabri Uzun’un İN isimli kitabında dahi 

müvekkilin paralelin tuzağına düşmediği ve müvekkilin bu konuda yaptığı 

TBMM’deki bazı denetim girişimlerinden kitapta söz edilmiştir. Daha sonra 

“paralelci” olduğu için tutuklanan birçok emniyet müdürünün usulsüzlükleri 

hakkında da henüz 17-25 Aralık olayları yaşanmamışken, Müvekkilim 

TBMM’de birçok denetim çalışmaları yapmış ve soru önergeleri vermiştir.  

 

Ayrıca halen tüm dünyadan 120 devlet ve sol partinin üyesi olduğu Sosyalist 

Enternasyonal’in Başkan Yardımcısı olan müvekkilim, laik, demokratik ve 
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hukuki olmayan bir yapının her zaman karşısında olmuştur. Hiç kuşku 

yoktur ki, müvekkili yıpratmak ve gıyabında küçük düşürmek için yapılan bu 

asılsız iftiraları kamuoyuna aktarmak, kişisel onur ve saygınlığa saldırıda 

bulunacak nitelikte yayın yapmak ne basın özgürlüğü ile ne de televizyonculuk 

etiğiyle bağdaştırılabilir. 

 

Atatürk ilke ve devrimlerini içselleştirmiş yaşamının her anında laik, 

demokratik, sosyal, hukuk devletini savunan bir siyasetçi, CHP eski yöneticisi 

olan Müvekkilimin, paralel devlet yapılanmasıyla ilişkilendirilmeye 

çalışılması hayatın olağan akışına uygun değildir, AKIL DIŞIDIR, MANTIK 

DIŞIDIR, GERÇEK DIŞIDIR(!) 

 

Söz konusu gerçek dışı haberde yer alan iddialar, müvekkile karşı yürütülen 

kötüniyetli bir tutumun devamı niteliğinde olmaktan öteye hiçbir gerçeklik 

taşımamaktadır.  

 

Aynı zamanda suç içeren işbu haberde, müvekkile atfedilen benzer 

nitelikteki asılsız ithamlar hakkında, tarafımızca yapılan başvurular üzerine 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen soruşturma dosyalarında her 

bir haber için ayrı ayrı iddianameler düzenlenmiştir. Görevli Savcılar 

tarafından, işbu aynı nitelikteki karalama kampanyası yürütülen asılsız 

haberlerin suç unsuru taşıdığı sebeple ilgililerin cezalandırılmaları talebiyle 

yargılanmalarına karar verilmiştir. Anılan davalar Bakırköy 2. Asliye Ceza 

Mahkemesinde görülmeye devam etmektedir.  

 

Ne var ki AHABER TV adlı kanalda, böylesine kötü niyetli beyanlara çanak 

tutularak müvekkilin isminin ve saygınlığının zedelenmesinin hedeflendiği 

ortadadır. Basın ve yayının toplum içinde oynadığı rolün değeri ve önemi açık 

ve tartışılmasızdır. Ancak basın özgürlüğünün amacı, kamuyu ilgilendiren 

konularda doğru ve gerçeğe uygun haber vermeyi sağlamak, bireyleri bu 

çerçevede mağdur etmemektir. 

 

Elbette ki bir televizyon kanalındaki tartışma programında siyasiler 

eleştirilebilir; ancak bunu yaparken gerek televizyon kanalı gerekse konuklar o 

kişinin temel hak ve hürriyetlerini hiçe saymamalı, kişilik haklarına saldırıda 

bulunulmamalı, eleştiri sınırlarının dışına çıkılarak rencide edilmemelidir. Aksi 

takdirde canlı yayında kendini ifade etmek imkanı bulan herkesin başkalarına 

hakaretler savurmaları olağanlaşacaktır. Bu nedenle televizyon kanalı ve 

program yapımcılarına sorumluluk yüklenmiştir. 
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Ankara 13. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde 2009/44 E. ve 2009/155 K. Sayısı ile 

görülmüş olan benzer davada da TRT kanalında yayınlanan “Büyüteç” adlı 

programa konuk olan Tuncay Güney isimli şahıs canlı yayında Deniz Baykal ve 

CHP hakkında hakaret içerikli söylemlerde bulunmuş, yapılan inceleme 

sonucunda programı yayınlayan TRT Genel Müdürlüğü’nün sorumlu olduğu 

hüküm altına alınmıştır.  

 

Temyiz incelemesi üzerine Yargıtay’a gelen bahse konu dosya Yargıtay 4. HD 

21.05.2009 tarih, 2009/10956 E. ve 2010/6545 K. sayılı kararı ile ONANARAK şu 

ifadelere yer verilmiştir; 

 

“Dava konusu olayın gelişim biçimi, yayının geniş kitlelere yönelik olup uluslar arası 

yayın yapılması, hakkında kullanılan sözlerin ağırlığı gözetildiğinde davacılardan siyasi 

parti yararına takdir edilen 10.000 TL manevi tazminat azdır…kararın düzeltilerek 

onanması uygun görülmüştür.”  

Bir başka EMSAL Yargıtay Hukuk Genel Kurulu’nun 25.11.1964 tarih ve 

1021/D-4E., 677K. sayılı kararı ile 4. HD 17.09.1981 tarih ve 8051E. 10189K. 

sayılı kararında; 

 

“Gazetecinin sosyal bir görevi yerine getirdiği, yaptığı işin niteliği yönünden 

bir çeşit kamu hizmeti olduğu düşünülürse, bir haberin yayınlanmasından önce 

gereken özen gösterilip haberin ne olduğu araştırılmalı ve soruşturulmalı, bundan 

sonra o haberi yayımlamalıdır. Haber gerçeğe uygun olup olmadığı araştırılarak, 

gerçeğe uygun düştüğü ölçüde yayınlanmalıdır.” denilmektedir. 

 

Nitekim Basın Konseyi Meslek İlkeleri düzenlemesi md. 4 “Kişileri ve 

kuruluşları eleştiri sınırlarının ötesinde küçük düşüren, aşağılayan veya iftira 

niteliği taşıyan ifadelere yer verilemez.” hükmünü içermektedir. 

 

Meslek etiği doğrultusunda, bir gazetecinin haberin yapılması esnasında diğer 

bireylerin hukuki menfaatlerini zedelememek, kişilik haklarına olabilecek 

muhtemel saldırıları önlemek yükümlülükleri mevcuttur.  

 

Ne var ki, TV kanalı bırakınız Savcı Sayan’ın hakaret içerikli söylemlerine 

müdahalede bulunmayı, kendisinin beyanlarına iştirak edilerek, hakaret 

içeren yayını sürdürmüşlerdir.  
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Tüm bu hususlar, açık yasal düzenlemeler ve Yargıtay kararları doğrultusunda, 

müvekkilin kişilik haklarına yapılan saldırı nedeni ile uğranılan zararın 

telafisini teminen işbu davayı açma zarureti hasıl olmuştur. 

 

HUKUKİ SEBEPLER  : HMK, TBK, TMK, Basın  Kanunu ve ilgili mevzuat 

 

DELİLLER   : AHaber TV Kanalında 31 Ocak 2016 tarihinde saat 

21.00’da canlı yayınlanan Erkan Tan yönetimindeki “Arka Plan” adlı program kaydı 

(RTÜK’e yazılacak müzekkere ile celbi), yemin, her türlü yasal delil.  

 

NETİCE VE TALEP :Yukarıda izah olunan ve mahkemece re’sen 

gözetilecek nedenlere istinaden; 

 

1. Müvekkilin uğradığı manevi zararın giderimi için 5.000,00-TL (Beşbin Türk 

Lirası) manevi tazminatın her iki davalıdan, yayın tarihinden itibaren işleyecek 

yasal faizi ile birlikte müştereken ve müteselsilen TAHSİLİNE, 

 

2. Sayın Mahkemece tazminat kararı verilmesi halinde, işbu kararın Hürriyet, 

Sabah veya Sözcü Gazetelerinden birinde yayınlanmasına ve masrafın 

davalılardan karşılanmasına,  

 

3. Her türlü yargılama gideri ve vekalet ücretinin davalılara yükletilmesine,  

 

karar verilmesini saygılarımızla vekaleten arz ve talep ederiz. 

   

          Davacı Umut ORAN 

       Vekili 

 Av. Ezgi PEKŞEN - Av. Evrim SANDAL 

 

 

 

Ekler     : 

 

1. Onaylı vekaletname sureti 

 

 

 


